



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL – SRP	Número 017/2015
---	---------------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2015

Aos 09 (nove) dias do mês de junho do ano de 2015, presentes de um lado o Município de Sapeaçu – Bahia com o CNPJ sob nº 13.696.257/0001-71, situada na Praça da Bandeira nº 176, Centro, CEP. 44.530-000, neste ato representado pelo Pregoeiro doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTÓLOGICOS LTDA com o CNPJ nº 07.580.167/0001-18**, com sede na Rua Coronel Costa Brito nº 348, CEP: 45.203-660, Bairro Campo do América, Jequié – Bahia, representada neste ato através de Procuração pelo Sr Luis Mário Ferreira da Conceição, brasileiro, viúvo, portador da cédula de identidade nº 439131642 SSP/BA e CPF nº 908.050.465-34, residente e domiciliado na Rua Heraldo Barbosa nº 128, Bairro Pitangueiras, CEP: 46.140-000, Lauro de Freitas – Bahia, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme decisão exarada no processo e homologada, referente ao Pregão Presencial – **SRP 017/2015** para Registro de Preços referente à aquisição de diversos materiais penso, medicamentos, fardas entre outros para a SAMU: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Município de Sa, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 30/2013, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o registro dos preços para aquisição de diversos materiais penso, medicamentos, fardas entre outros para a SAMU: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Município de Sapeaçu, conforme ANEXO I do Edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial – SRP nº 017/2015, para fornecimento para a Administração Pública Municipal – Secretaria de Saúde, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

2. DO PREÇO.

2.1. O preço de cada lote está especificado no Anexo I deste instrumento.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

3. DO REAJUSTE.

- 3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.
- 3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.
- 3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.
- 3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretária Municipal de Administração – Secretaria Municipal de Saúde – Participante, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.
- 3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.
- 3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de Sapeaçu.

4. DOS PRAZOS.

- 4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.
- 4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

5. DOS PAGAMENTOS.

- 5.1. O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.
- 5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

6. DA CONTRATAÇÃO.

- 6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.
- 6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de até 1 (um) dia útil, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal 30/2013, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

8. DAS PENALIDADES.

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Sapeaçu, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

11. DO FORO.

Fica eleito o foro da cidade de Sapeaçu/Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Sapeaçu – Bahia, 09 de junho de 2015.

Assinam membros da CPL e Empresas

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro da Disputa

Áquila Silva dos Reis Conceição
Membro da Equipe de Apoio

Carla Conceição Santos
Membro da Equipe de Apoio

Luis Mário Ferreira da Conceição

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTÓLOGICOS LTDA

Anexo I

Anexo a Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Secretária Municipal de Saúde.

INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 017/2015.

Assunto: Aquisição de diversos materiais penso, medicamentos, fardas entre outros para a SAMU: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Município de Sa.
Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo classificadas, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 12 de junho de 2015.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Classificação:			
Empresa: BASE MEDICAL	DISTRIBUIDORA	DE	CNPJ: 07.580.167/0001-18
MEDICAMENTOS	PRODUTOS	HOSPITALARES	E
ODONTÓLOGICOS LTDA			
Endereço: Rua Coronel Costa Brito nº 348, CEP: 45.203-660, Bairro Campo do América, Jequié – Bahia.			
E-mail: licitação@basemedical.com.br	Fone: (73) 3526-0102 - 1212	Fax: (73) 3526-0102	
Representante: Luis Mário Ferreira da Conceição			
RG: 439131642 SSP/BA		CPF: 908.050.465-34	
TOTAL DO LOTE R\$ 167.800,00 (Cento e sessenta e sete mil e oitocentos reais).			

LOTE I MATERIAIS PENSO PARA O SAMU: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	Óculos Proteção	Óculos Águia em policarbonato com tratamento anti-risco e antiembaçante na versão com lentes incolores. Oferece proteção contra raios UVA e UVB. Os óculos de segurança e proteção Águia são leves e modernos. Protegem o trabalhador contra impacto.	Unidade	15	DANNY	R\$ 20,50	R\$ 307,50
2	Ambu Adulto	Reanimador Manual com reservatório modelo adulto composto de balão auto inflável de vinil, capacidade 1.200ml; válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel. Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h2O. Mascara de PVC transparente, atóxica, mod. Adulto. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em pvc transparente capacidade de 1600ml.	Unidade	5	MD	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

3	Ambu Infantil	Reanimador Manual com reservatório modelo infantil composto de balão auto inflável de vinil, capacidade 1.200ml; válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel. Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h2O. Mascara de PVC transparente, atóxica, mod. Adulto. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em pvc transparente capacidade de 1600ml.	Unidade	5	MD	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00
4	Máscara de Venturi Adulto	Máscara de Venturi Adulto composto de Kit com máscara confeccionada em material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para % de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Unidade	10	MD	R\$ 23,00	R\$ 230,00
5	Máscara de Venturi Infantil	Máscara de Venturi Infantil composto de Kit com máscara confeccionada em material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para % de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Unidade	10	MD	R\$ 23,00	R\$ 230,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

6	Umificador de oxigenio	UMIDIFICADOR, de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao, adapta-se a qualquer valvula, regulador de cilindro ou fluxo neutro de rede canalizada, orificio para saida de oxigenio em plastico resistente ou material similar, frasco em PVC atoxico ou similar com capacidade de no minimo 250ml, graduado, com niveis de maximo e minimo de forma a permitir uma facil visualizacao de acordo com normas da ABNT, borboleta de conexao confeccionada externamente em plastico ou similar, e internamente de metal, que proporcione um perfeito encaixe, com sistema de selagem, para evitar vazamentos, todo o sistema deve ser resistente e seguro. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude.	Unidade	10	PROTEC	R\$ 24,00	R\$ 240,00
7	Mascaras descartáveis	Mascaras descartável com no mínimo de 98,8% de retenção bacteriológica, atóxica cx com 50un.	CAIXAS	10	EMBRAMAC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
8	Mascara N95	Mascara N95 unidade MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2 (UN.)	Unidade	100	DESCARPACK	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9	Esfignomanometro + Estetoscópio	Esfignomanometro + Estetoscópio Aparelho de Pressão com Estetoscópio - Premium O Aparelho de Pressão Premium (esfignomanômetro aneróide) é verificado e aprovado pelo INMETRO; Possui manguito e pêra em PVC livres de Latex, evitando alergia no operador e paciente; Pode ser fornecido com braçadeira em nylon ou algodão; Possui válvula manual em metal; Pode ser fornecido com fecho em metal ou velcro; Braçadeira em cores (azul marinho)Escala até 300mmHg; Acompanha 01 Estetoscópio;	Unidade	5	PREMIUN	R\$ 84,00	R\$ 420,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		Estojo para viagem. 03 meses para braçadeira, manguito, pêra e válvula e 01 ano para manômetro e estetoscópio.					
10	Oxímetro de pulso	<p>Oxímetro de pulso</p> <p>Oxímetro de Pulso Portátil NONIN Modelo 2500 – PALMSAT</p> <p>Oxímetro portátil tipo “Hand-held” é super resistente, de fácil manuseio e visualização, com alarmes áudio visuais e saída para PC, características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ideal para transporte;- Operação extremamente simplificada, com apenas 2 botões;- Indica: Qualidade do sinal; Valores numéricos de Saturação de O2 e Pulso e situação da bateria;- Display para valores de SpO2 e frequência de pulso de fácil visualização, inclusive em situações de pouca iluminação;- Tecnologia de baixíssimo consumo de energia, resultando em longa durabilidade das baterias (60 horas de uso contínuo);- Monitorização precisa da SpO2;- Alarmes áudio visuais para: alta e baixa frequência de pulso, alta e baixa saturação, e baixa perfusão;- Compatível com uma vasta linha de sensores para uso em várias aplicações e pacientes;- Dimensões: 13.8cm x 7.0cm x 3.2cm;- Peso: 233g (com baterias);- Operação com 4 pilhas alcalinas comuns (AA);- Possibilidade de armazenamento de até 72 horas de dados;- Saída para leitura dos dados em PC (software e cabo serial não inclusos). <p>Acompanha:</p> <ul style="list-style-type: none">- 03 (três) sensor de dedo reusável Soft em silicone adulto;	Unidade	5	NONIN MEDICAL	R\$ 7.600,00	R\$ 38.000,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		02 (dois) sensor de dedo reusável Soft em silicone infantil; - 04 (quatro) pilhas tipo AA alcalinas.						
11	Colar cervical regulável PP	Colar cervical regulável tamanho PP COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL MINI PERFIT ACE TM AMBU -Tamanho Infantil ou Pediátrico e Adulto Pequeno; -Ajustável; -Cor: amarelo -Apoio de espuma não porosa, não absorvente e anti-mancha; -Apoio de mento: Pré-moldado para se ajustar ao queixo. Pode ser dobrado para liberar o acesso à boca do paciente; -Velcro extra para ajuste a pescoços finos; -Linha de tamanho: Para regulagem fácil e precisa; -Marcador de tamanho: Três tamanhos padrão; -Grande abertura traqueal: Aumenta conforme se utiliza regulagem maior; -Regulagem de tamanho: 12 regulagens; -Trava de regulagem: Permite o ajuste da altura por igual através de cremalheira interna; -Botão de segurança: Permite total fixação da regulagem;	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 77,00	R\$ 770,00	
12	Colar cervical regulável P	Colar cervical regulável tamanho P Colar Cervical - Adulto - 4 em 1 c/ regulagem – Colar Cervical Regulável (Adulto) para imobilização em peça única com 16 posições precisas para um ajuste personalizado.	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 41,50	R\$ 415,00	
13	Colar cervical regulável M	Colar cervical regulável tamanho M Colar Cervical - Adulto - 4 em 1 c/ regulagem –	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 41,50	R\$ 415,00	

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		Colar Cervical Regulável (Adulto) para imobilização em peça única com 16 posições precisas para um ajuste personalizado.						
14	Colar cervical regulável G	Colar cervical regulável tamanho G Descrição de Colar Cervical - Adulto - 4 em 1 c/ regulagem – Colar Cervical Regulável (Adulto) para imobilização em peça única com 16 posições precisas para um ajuste personalizado.padrão de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico.	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 41,50	R\$ 415,00	
15	Tala de imobilização P	Tala de imobilização descartável de papelão P TALA DE PAPELÃO Tamanho: 30x20cm (pequena); Tala de papelão Fibra Resgate; Tala destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores; Kit com 10 unidades.	kit	30 kit	RESGATE SP	R\$ 10,10	R\$ 303,00	
16	Tala de imobilização M	Tala de imobilização descartável de papelão M TALA DE PAPELÃO -Tamanho: 50x20cm (Médio); -Tala de papelão Fibra Resgate; -Tala destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores; -Kit com 10 unidades.	kit	35 kit	RESGATE SP	R\$ 17,50	R\$ 612,50	
17	Tala de imobilização G	Tala de imobilização descartável de papelão G TALA DE PAPELÃO -Tamanho: 100x20cm (grande); -Tala de papelão Fibra Resgate; -Tala destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores; -Kit com 10 unidades.	kit	35 kit	RESGATE SP	R\$ 24,00	R\$ 840,00	
18	KED adulto	KED adulto Ked para imobilização de coluna no paciente confeccionado em nylon super-resistente com sistema de engates rápidos em Nylon e de fácil manipulação com reforço extra nas alças.	Unidade	2	RESGATE SP	R\$ 348,00	R\$ 696,00	

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		Acompanha bolsa para transporte.					
19	KED infantil	KED infantil Ked para imobilização de coluna no paciente confeccionado em nylon super-resistente com sistema de engates rápidos em Nylon e de fácil manipulação com reforço extra nas alças. Acompanha bolsa para transporte.	Unidade	2	RESGATE SP	R\$ 348,00	R\$ 696,00
20	Autoclave Médio	Autoclave Médio Descrição Produzidas no Brasil desde 1991 por uma empresa certificada ISO 9001 e BPF – ANVISA ; <ul style="list-style-type: none">• Possui a maior rede de assistências técnicas;• Câmaras de esterilização em aço inox, com muito mais resistência e durabilidade;• Produto de fácil operação com controles simples e automáticos;• Produto de fácil operação com controles simples e automáticos;• Acompanhamento dos ciclos através de painel digital com avisos visuais;• Instalação descomplicada, pois todo o vapor excedente é liberado por uma válvula sobre a autoclave o que dispensa tubulação para drenagem de água;• Diversos sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água;• Tampa com construção especial e fecho de triplo estágio, muito mais segurança e praticidade no momento de utilizar o equipamento;	Unidade	1	STERMAX	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

- Secagem eficiente do material com opção de secagens extras;
- Ampla rede de assistências técnicas com atendimento por profissionais capacitados;
- Disponíveis nas versões **Branca, Beautyclave®** Salmão, **Beautyclave®** Rosa e **Tattooclave®**;
- Registrado na **Agência Nacional de Vigilância Sanitária** sob o N° 10430810009.

Especificações

Capacidade	7 litros
Peso	19 kg
Câmara	aço inox
Dimensões da câmara	15,2 X 33 cm (diâm etro x com prim ento)
Dimensões do autoclave	28,4 X 30,8 x 40 cm (altur a x largu ra x com prim ento)
Potência	600 w
Pressão de trabalho	1 kgf/c m ²
Temperatura	padr ão O.M. S até 121° C
Segurança	16 disp ositiv os

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		de segu rança a 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Tensão/Corrente nominal Ciclo de secagem Bandejas Registro da Anvisa Itens inclusos • 1 autoclave horizontal • 1 cabo de energia • 2 bandejas de alumínio • 1 copo medidor de plástico • 1 haste de despressurização • 1 manual de instruções					
21	Tesoura ponta arromba	Tesoura Ponta Romba Inox 5 1/2 Tesoura em aço inox com ponta romba, para corte de roupas, cintos de segurança e até mesmo pequenos objetos metálicos, própria para não ferir a vítima	Unidade	20	STARK	R\$ 22,00	R\$ 440,00
22	Lanterna oftálmica	Lanterna oftálmica Lanterna Maglite LED ST2D Cor: Preta Comprimento: 25,40 cm Foco: 5,70 cm Base: 3,96 cm Peso Sem Pilhas: 402,56 gr. Peso Com Pilhas: 674,72 gr. Lâmpada: Duração Aproximada de 10.000 horas Pilhas: Para 2 Pilhas Grandes D (não inclusas) Voltagem Total: 3 V Lumens: 134	Unidade	10	MAGLITE NAUTIKA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
23	Lanterna Cyber Lux	Lanterna Cyber Lux 110v e 12v NAUTIKA	Unidade	5		R\$ 260,00	R\$ 1.300,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		<p>Características A lanterna Cyber da Nautika ajudará você a iluminar seu ambiente no camping, acampamentos com a turma e até ajudá-lo em suas caminhadas noturnas com a equipe de trekking!! Para ajudá-lo ainda mais, essa lanterna possui recarregador de parede e de carro, ou seja, quando precisar efetuar alguma troca de pneu à noite, utilize esse recurso! Não deixe de ter a sua Cyber! Especificações 1.500.000 velas Recarregável com 1 bateria blindada Lâmpada Halógena de quartzo Inclui função lampião (lâmpada fluorescente) Resistente a água Inclui recarregador de parede e de carro. Carga de 12h possibilita o uso por 30 minutos ininterruptos Inclui alça para transporte LED indicador de carga 110v e 12v Garantia 6 Meses de garantia pelo fabricante. Visite nosso Site:</p>					
24	Prancha de Imobilização Infantil	<p>Prancha de Imobilização infantil e transporte em polietileno KIT C/ 03</p> <p>Comprimento 110cm</p> <p>Largura: 40 cm</p> <p>Espessura: 1,8 cm</p>	Unidade	2	RESGATE SP	R\$ 708,50	R\$ 1.417,00
25	Prancha de Imobilização Adulto	<p>PRANCHA DE RESGATE DE POLIETILENO ADULTO + CINTO DE IMOBILIZAÇÃO KIT C/ 03 PEÇAS</p>	Unidade	2	RESGATE SP	R\$ 709,00	R\$ 1.418,00
26	Manta térmica	<p>Manta térmica 210 centímetros 130 cm prata fontes ao ar livre</p>	Unidade	50	RESGATE SP	R\$ 10,50	R\$ 525,00
27	Tirante aranha	<p>CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE</p> <p>Cinto Tirante Aranha modelo Adulto;</p> <p>Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura;</p> <p>Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto;</p> <p>Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.</p> <p>Composição</p>	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		<p>1 tirante principal de cor preta, de aproximadamente 1,15m de comprimento, com sistema em "V" e altura regulável em 10cm aproximadamente. Adaptável para prancha rígida.</p> <p>3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico.</p> <p>Cores dos cintos transversais e suas medidas de comprimento aproximadamente: Superior: Verde - 1,30m; Meio: Vermelho - 1,30m; Inferior: Amarelo - 0,90m.</p>					
28	Tirante aranha	<p>CINTO TIRANTE ARANHA Infantil RESGATE</p> <p>Cinto Tirante Aranha modelo Adulto;</p> <p>Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura;</p> <p>Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto;</p> <p>Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.</p> <p>Composição</p> <p>1 tirante principal de cor preta, de aproximadamente 1,15m de comprimento, com sistema em "V" e altura regulável em 10cm aproximadamente. Adaptável para prancha rígida.</p> <p>3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico.</p> <p>Cores dos cintos transversais e suas medidas de comprimento aproximadamente: Superior: Verde - 1,30m; Meio: Vermelho - 1,30m; Inferior: Amarelo - 0,90m.</p>	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

29	Pás para o DEA Adulto	PÁS PARA O DEA ADULTO, ELETRODO DE PEÇA ÚNIC COM SENSOR PARA RCP, COM DESENHO INDICATIVO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE ADULTO. MODELO: DESFIBRILADOR ZOLL MODELO AED PLUS.	Unidade	10	ZOLL	R\$ 2.030,00	R\$ 20.300,00
30	Pás para o DEA infantil	PÁS PARA O DEA INFANTIL, ELETRODO DE PEÇA ÚNIC COM SENSOR PARA RCP, COM DESENHO INDICATIVO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE INFANTIL. MODELO: DESFIBRILADOR ZOLL MODELO AED PLUS.	Unidade	10	ZOLL	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 97.000,00

LOTE II MATERIAIS PENSO PARA O SAMU: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	AGULHA DESC. 25X5,5 CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXAS	30	MEDGOLDMAN	R\$ 8,30	R\$ 249,00
2	AGULHA DESC. 25X7CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXAS	30	MEDGOLDMAN	R\$ 8,30	R\$ 249,00
3	AGULHA DESC. 30X7CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXAS	30	MEDGOLDMAN	R\$ 8,40	R\$ 252,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

4	AGULHA DESC.30 X8 CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXAS	30	MEDGOLDMAN R\$ 8,40	R\$ 252,00
5	AGULHA DESC.13 X4,5 CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXAS	30	MEDGOLDMAN R\$ 8,40	R\$ 252,00
6	AGULHA DESC.40 X12 CX C/100	Hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicatizada, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, embalagem com 100 unidades. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			MEDGOLDMAN R\$ 9,40	R\$ 282,00
7	ALGODÃO HIDROFIL O 500 GR. ROLO	Alvejado, inseto de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual devesse estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ROLOS	30	NATHALYA R\$ 18,00	R\$ 540,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

8	SERINGA DE 20ml S/A CX C/100	SERINGA de 20 ml sem agulha, descartável, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trecos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da saúde.	CAIXA	15	EMBRAMACK	R\$ 0,53	R\$ 7,95
9	SERINGA DE 10ml S/A CX C/100	SERINGA de 10 ml sem agulha, descartável, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trecos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da saúde.	CAIXA	15	EMBRAMACK	R\$ 0,40	R\$ 6,00
10	SERINGA DE 5ml S/A CX C/100	SERINGA de 5 ml sem agulha, descartável, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trecos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da saúde.	CAIXA	15	EMBRAMACK	R\$ 0,20	R\$ 3,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

11	SERINGA DE 3ml S/A CX C/100	SERINGA de 3 ml sem agulha, descartável, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trecos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da saúde.	CAIXA	15	EMBRAMACK	R\$ 0,22	R\$ 3,30
12	SERINGA DE 1ml C/A, CX C/100	SERINGA de 1 ml com agulha descartável 13X4,5, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trecos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da saúde.	CAIXA	15	EMBRAMACK	R\$ 0,25	R\$ 3,75
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 2.100,00

LOTE VI MATERIAIS PENSO PARA O SAMU: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
01	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número: 08 (Infantil) Balão: 03CC	Unidade	100	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 205,00
02	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número: 10 (Infantil) Balão: 03CC	Unidade	100	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 205,00
03	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número: 12 (Infantil) Balão: 05CC	Unidade	100	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 205,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

04	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número: 14 (Infantil) Balão: 05-10CC	Unidade	150	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 307,50
05	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número:16 (Infantil) Balão: 05CC	Unidade	150	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 307,50
06	Sonda Foley	Sonda Foley em látex Modelo: 2 Vias Número: 18 (Infantil) Balão: 05CC	Unidade	150	MEDGOLDMAN	R\$ 2,05	R\$ 307,50
07	Bolsa coletora	A bolsa coletora estéril de urina Farmatex é uma bolsa de 2000ml (Graduada a partir de 25ml até 2000ml). Sendo transparente na parte frontal e opaca ao verso para uma melhor visualização do aspecto da diurese.	Unidade	200	MESONDA	R\$ 3,80	R\$ 760,00
08	FITA PARA AUTOCLAVE	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MMX30M 1222B 3M	Pacotes	35	MISSNER	R\$ 3,50	R\$ 122,50
09	Fita adesiva	Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m	Pacotes	40	MISSNER	R\$ 3,00	R\$ 120,00
10	CATÉTER P/ O ²	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica;	Unidade	350	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 420,00
11	Extensão Para Oxigênio	Extensão Para Oxigenio: Tubo de P.V.C. Atóxico- Siliconizado, Função: Tubo extensor para aspiração cirúrgica e de secreção ou para administração de gases (oxigênio, ar). Características Gerais: Composição básica Tubo extensor de PVC Conectores nas extremidades Acabamento em PVC siliconizada Comprimento: 2 metros Esterilizado por radiação gama	Unidade	150	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 490,00
12	EQUIPO MULTIVIAS 2Y	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP: Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho	Unidade	4.000	MARKMED	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998.					
13	FITA PARA AUTOCLAVE	FITA, adesiva para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Unidades	40	MAISSNER	R\$ 4,00	R\$ 160,00
14	TERMOMETRO CLINICO	TERMOMETRO: Clínico, para aferir a temperatura corporal, por via axilar, uso adulto e pediátrico, descartável, não estéril, de uso único, livre de látex e mercúrio, fino e flexível, base adesiva, múltiplas cavidades, contendo cristal líquido na sua composição, com variação de temperatura de 35.0°C a 42°C. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA	Unidades	10	PREMIUM	R\$ 3,50	R\$ 35,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

15	Máscara Reinalante Adulto.	Máscara Reinalante Adulto: Máscara facial de oxigênio (com reservatório) – Adulto, Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.	Unidades	10	MD	R\$ 10,00	R\$ 100,00
16	Máscara Reinalante Infantil	Máscara não reinalante infantil: MÁSCARA TRANSPARENTE PARA USO DE OXIGÊNIO EM ALTA CONCENTRAÇÃO, NÃO REINALANTE, COM RESERVATÓRIO, COM 01 MEMBRANA DE SEGURANÇA, TUBO SUPLEMENTAR DE 2,1M. FIXAÇÃO COM ELÁSTICO. USO ÚNICO. NÃO ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PARA CRIANÇAS	Unidades	05	MD	R\$ 9,00	R\$ 45,00
17	FITA Hospitalar	FITA, adesiva para hospitalar, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Unidades	50	MISSNER	R\$ 3,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 6.500,00

LOTE VIII MATERIAIS PENSO PARA O SAMU: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
01	Válvula reguladora, umidificador	Válvula reguladora, fluxômetro e umidificador para oxigênio - Kit com válvula reguladora de oxigênio, fluxômetro e umidificador	Unidades	10	PROTEC	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

02	FLUXÔMETRO	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA PARA AR COMPRIMIDO PROTEC	Unidades	10	PROTEC	R\$ 53,00	R\$ 530,00
03	Umidificador de O2	Umidificador de O2 - Copo Umidificador para Oxigênio.	Unidades	10	PROTEC	R\$ 16,50	R\$ 165,00
04	Umidificador de ar comprimido	Umidificador de ar comprimido Umidificador Frasco Polipropileno Ar Comprimido	Unidades	10	PROTEC	R\$ 16,50	R\$ 165,00
05	Estetoscópio de pinar	Estetoscópio de pinar: ESTETOSCOPIO TIPO PINAR ALUMINIO.	Unidades	05	CPL	R\$ 6,00	R\$ 30,00
06	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DF – 4002: REGISTRO ANVISA Nº 80127840009, Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais, Modelo portátil, Gabinete em ABS, Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de volume lateral, Desligamento automático após 1 minuto sem uso, Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana, Alta sensibilidade para ausculta coletiva, Saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som, Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz, Display com contador numérico digital, Faixa de medida do BCF de 50 a 240 bpm, Alojamento para transdutor na lateral do aparelho, Compartimento para a bateria localizado na traseira, Bateria de 9 v alcalina, Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v) ou (220 v), Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biauricular para ausculta individual, alça, bolsa transporte, Dimensões: (L. P.A.) 100 x 33 x 130 mm, Peso líquido: 260 gr., Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas, NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2, Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação, Assistência técnica permanente.	Unidades	05	MEDPEJ	R\$ 1.430,00	R\$ 7.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 10.200,00

LOTE VIII MATERIAIS PENSO PARA O SAMU: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
----	------	---------------	------	------	-------	----------	----------

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

01	GANDOLA	GANDOLA PADRÃO SAMU EM RIPSTOP: Calça e camisa em RIP STOP azul Marinho, ELÁSTICO ATRÁS E CÓS NA FRENTE COM ZÍPER -- passantes para cinto - bolso faca interno frontal, bolso nas 2 pernas com tampa em velcro - 2 bolsos traseiros com tampa em velcro, forro no joelho e espuma - tarja refletiva na perna com 5 cm, galão laranja e vermelho nas laterais, Nos tamanhos P-M-G-GG - EXG - nos modelos Feminino e Masculino, EXGG SOMENTE SOB MEDIDA	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
02	BOTA	BOTA CANO LONGO 192, MATERIAL: COURO HIDROFUGADO, SOLADO: BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA COLADO E COSTURADO, DETALHES: FECHAMENTO ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA, PORTA FACADE COURO, PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO, REFLETIVOS: VISTOS COM 180°, FORRO: TOTALMENTE ACOLCHOADO, PERSONALIZAÇÃO: SAMU – 192.	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 895,00	R\$ 13.425,00
03	CAMISA AZUL	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO, TAMANHOS - P - M - G - GG ESTAMPADA FRENTE E COSTAS, EM PV (POLIÉSTER COM VISCOSE), PERSONALIZAÇÃO: SAMU – 192, MEDIDAS:GG, G, M, P	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 47,50	R\$ 712,50
04	CAMISA VERMELHA	CAMISETA SAMU VERMELHA, TAMANHOS - P - M - G - GG ESTAMPADA FRENTE E COSTAS, EM PV (POLIÉSTER COM VISCOSE), PERSONALIZAÇÃO: SAMU – 192, MEDIDAS:GG, G, M, P	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 47,50	R\$ 712,50
05	CAPA DE CHUVA	Capa de chuva refletiva samu, Conjunto Capa de Chuva SAMU em Nylon Impermeável. PERSONALIZAÇÃO: SAMU – 192. Características: Capa de chuva modelo duas peças. Confeccionada em nylon 100% pvc emborrachado na cor azul marinho com faixas refletivas. Calça regulada na cintura com elástico e regulador de velcro barra na perna. Jaqueta com	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 52,00	R\$ 780,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		capuz regulado por cordão. Fechamento frontal com zíper e aba de proteção também fechada com zíper. Com regulador de velcro no punho. Com duas entradas para ventilação nas costas					
06	BONÉ	BONÉ SAMU BORDADO, EM RIP STOP AZUL MARINHO, COM AJUSTE EM VELCRO, BANDEIRA DO BRASIL BORDADA NA LATERAL	Unidades	15	COMANDO ESPECIAL	R\$ 52,00	R\$ 780,00
07	MOCHILA	Mochila Vermelha: Bolsa tipo mochila confeccionada em tecido do tipo cordura, nas dimensões mínimas de 30 cm x 60 cm x 30 cm de altura, com abertura na parte superior em material do tipo zíper plástico resistente, com alças que passem por baixo do corpo da bolsa para aumentar sua resistência e com o logotipo do SAMU, conforme manual de aplicação, sobre a tampa superior da, com 2 repartições com bolsos e velcros de fixação, na cor vermelha	Unidades	10	COMANDO ESPECIAL	R\$ 617,00	R\$ 6.170,00
08	MOCHILA	Mochila Azul: Bolsa tipo mochila confeccionada em tecido do tipo cordura, nas dimensões mínimas de 30 cm x 60 cm x 30 cm de altura, com abertura na parte superior em material do tipo zíper plástico resistente, com alças que passem por baixo do corpo da bolsa para aumentar sua resistência e com o logotipo do SAMU, conforme manual de aplicação, sobre a tampa superior da, com 2 repartições com bolsos e velcros de fixação, na cor vermelha	Unidades	10	COMANDO ESPECIAL	R\$ 617,00	R\$ 6.170,00
09	MOCHILA	Mochila Laranja: Bolsa tipo mochila confeccionada em tecido do tipo cordura, nas dimensões mínimas de 30 cm x 60 cm x 30 cm de altura, com abertura na parte superior em material do tipo zíper plástico resistente, com alças que passem por baixo do corpo da bolsa para aumentar sua resistência e com o logotipo do SAMU, conforme manual de aplicação, sobre a tampa superior da, com 2 repartições com bolsos e velcros de fixação, na cor vermelha	Unidades	10	COMANDO ESPECIAL	R\$ 617,00	R\$ 6.170,00
10	MOCHILA	Mochila Verde: Bolsa tipo mochila confeccionada em tecido do tipo cordura, nas dimensões mínimas de 30 cm x 60 cm x 30 cm de altura, com abertura na	Unidades	10	COMANDO ESPECIAL	R\$ 617,50	R\$ 6.175,00

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

		parte superior em material do tipo zipper plástico resistente, com alças que passem por baixo do corpo da bolsa para aumentar sua resistência e com o logotipo do SAMU, conforme manual de aplicação, sobre a tampa superior da, com 2 repartições com bolsos e velcros de fixação, na cor vermelha					
VALOR TOTAL DO LOTE IX							R\$ 52.000,00

Luis Mário Ferreira da Conceição
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTÓLOGICOS LTDA.

Sapeaçu, Cada Vez Melhor

Praça da Bandeira, 176 – Centro – Fone (0**75) 3627-2136 – CNPJ – 13.696.257/0001-71.
44.530-000 – Sapeaçu – Bahia.